
 
 

 

 

 REGIONE CALABRIA 

 
 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA REGIONALE  

(ATERP CALABRIA) 
 

 

 

 

 

                                   DELIBERAZIONE N° 47  DEL   15 MARZO 2023    

  

 REGISTRO DELLE DELIBERE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL’ATERP CALABRIA. 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

                                                                               
 

 

OGGETTO: COMUNE DI REGGIO CALABRIA-  ACCONTO TARI 2023 

                  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

L’anno 2023, il giorno 15 del mese di marzo il Commissario Straordinario dell’ATERP Regionale, 

Avv. Paolo Petrolo, nominato con Decreto del Presidente della Giunta della Regione Calabria n. 91 

del 22 giugno 2020, presso la Sede legale dell’Azienda, ha adottato la seguente delibera in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

              SERVIZIO AMMINISTRATIVO DISTRETTO DI REGGIO CALABRIA 

 Il Dirigente del Servizio propone al Commissario Straordinario dell'Aterp Calabria l'adozione del 

presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico-amministrativa-procedurale. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento                                              Il Dirigente del Servizio 

      F.TO  Dott.ssa Silvana Ambroggio                                                 F.TO Avv.E.RitaMinico’ 

                                               

                                          Il Direttore Amministrativo f. f. 

 Esprime parere favorevole ai sensi dell'art. 12 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e 

dei Servizi dell'ATERP Calabria. 

                                                F.TO    Dott. Pasquale Cannatelli 

                                    

                              Servizio Finanziario - Bilancio -  Ufficio Contabilità Generale   

 

 

 Impegno n° 192   del 01/03/2023 

   

                                                                                                                                                                                                                            

      Voce  €  € 

Previsione iniziale di bilancio 
 

80.000,00 

Impegno per il presente 

atto 

 

12.880,00 

 
Totale impegnato                 24.967,00 

24.967,00 

 

Disponibilità residua 55.033,00 

 
 

Si attesta la copertura finanziaria della Spesa sul Bilancio di Previsione 2022-2024. Annualità 2023 – Gestione  

provvisoria ai sensi dell’allegato 42 punto 8 del D. Lgs 118/2011 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento                                        Il Dirigente del Servizio Ragioneria 

       F.TO Dott.ssa Silvana Ambroggio                                                                    F.TO  Dott. Pasquale Cannatelli 

 

 

 

 

 



 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL’ATERP CALABRIA 
 

 

PREMESSO CHE: 

-   con Legge regionale 24/2013 art. 7 è stata istituita l’ATERP Calabria per accorpamento delle aziende-

per l’Edilizia Residenziale Pubblica di cui alla LR 27/1996; 

-  con Deliberazione della Giunta Regionale 66 del 02 marzo 2016 è stato definitivamente approvato lo 

Statuto dell’ATERP Unica e demandato al Commissario Straordinario gli adempimenti propedeutici 

all’effettivo accorpamento da effettuarsi con D.P.G.R.; 

-  con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 99 del 9 maggio 2016 è stata istituita l’Azienda 

per l’Edilizia Residenziale Pubblica Regionale con conseguente estinzione delle ATERP provinciali isti-

tuite con LR 27/2006; 

- con deliberazione n. 01 del 16/05/2016 il Commissario Straordinario ha adottato lo Statuto dell’ATERP 

Calabria; 

-  con D.P.G. n. 91 del 22/06/2020, è stato nominato Commissario Straordinario dell’ATERP Unica Re-

gionale l’avv. Paolo Petrolo; 

- Con Decreto  del Commissario Straordinario dell’ATERP Calabria n. 164 del 03.10.2022 è stato con-

ferito l’incarico di Direttore Amministrativo dell’ATERP Calabria al Dott. Pasquale Cannatelli; 

- Con deliberazione n. 41 del 17.02.2022 è stato approvato il Bilancio di previsione armonizzato ATERP 

Calabria triennio 2022/2024; 

- Con delibera della Giunta Regionale n. 106 del 21.03.2022 è stato approvato il Bilancio di previsione 

2022/2024 dell’ATERP Calabria; 

- Con delibera del Consiglio Regionale n.64 del 13.04.2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2022/2024 dell’ATERP Calabria; 

- La gestione dell’ATERP Calabria si svolge in gestione provvisoria ai sensi dell’art.43 del 

D.Lgs.118/2011. 

 

 

RITENUTO CHE. 

    con nota assunta con protocollo n°0003249-2023 del 27/02/2023 veniva notificato all’ATERP  

CALABRIA l’avviso di pagamento n°0004051 del 31/01/2023 relativo all’acconto TARI 2023; 

 l’importo di tale avviso è di € 12.882,00in acconto di quanto dovuto nel 2023; 

- occorre provvedere all’impegno e la successive  pagamento di quanto richiesto onde evitare le 

prevedibili procedure coattive di riscossione con aggravio di oneri a carico dell’Azienda; 

 

 

                                                              DELIBERA 

 

- per i motivi in premessa specificati,da intendersi ivi integralmente riportati e trascritti: 

1) di impegnare  la spesa di € 12.882,00, a favore del  Comune di Reggio Calabria sul capito-

lo14003502 del Bilancio di Previsione dell’Aterp Calabria 2022/2024( Gestione Provvisoria); 

2) di autorizzare l’Ufficio Finanziario all’esecuzione della presente determina provvedendo 

all’adozione di tutti gli atti contabili conseguenziali mediante la modalità di pagamento rateale  in-

dicata nell’avviso di pagamento n°0004051 del 31/01/2023e cioè mediante tre rate di € 4.294,00 con 

scadenza il 28/02/2023-31/05/2022-31/08/2022; 

3) di incaricare l’Ufficio Finanziario dell’esecuzione della presente determina;  

4) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sull'Albo Pretorio del sito istituzionale 

dell'Azienda Territoriale per l'Edilizia Residenziale Pubblica Regionale. 

 

 

Il Commissario Straordinario 

     F.TO   Avv. Paolo Petrolo 



 

 

 

 

 

 

S I  AT TE ST A  

 

-che la presente Deliberazione: 

 

-è stata pubblicata sull’ Albo Pretorio del sito istituzionale di questa Azienda in 

data 15.03.2023. 

 

 

 

Catanzaro,  15.03.2023.  

                                                                                  Per la Segreteria della Direzione Generale 

   f.to Maria Agosto 

 
 


